
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2019

Às 12:26 horas do dia 14 de agosto de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2019, referente ao
Processo nº 094/2019, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO ROBERTO MICHNA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.272,6900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.965,5500 ,
com valor negociado a R$ 1.965,3100 .

Itens do grupo:

1 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

3 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

4 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

5 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

6 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

7 - SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO

8 - SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO

9 - BICO ASPERSOR MANGUEIRA COMBATE A INCÊNDIO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA
4 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 280,2100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 209,9000 ,
com valor negociado a R$ 209,8600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 209,9000

Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59 Volta de Fase para Aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 4 14/08/2019 12:24



Adjudicado 14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 209,9000,
Valor Negociado : R$ 209,8600

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA
6 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MECÂNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 222,0500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 157,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 157,9000

Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 157,9000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 6
KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MECÂNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 641,8400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 479,9000 ,
com valor negociado a R$ 479,8400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 479,9000

Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 479,9000,
Valor Negociado : R$ 479,8400

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar:  CARGA EXTINTOR INCÊNDIO,  TIPO CARGA ÁGUA PRESSURIZADA,  CAPACIDADE
CARGA 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MECÂNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 633,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 364,8900 ,
com valor negociado a R$ 364,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 364,8900

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 4 14/08/2019 12:24



Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 364,8900,
Valor Negociado : R$ 364,8000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Teste de mangueiras hidrante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.257,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 529,0000 ,
com valor negociado a R$ 528,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 529,0000

Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 529,0000,
Valor Negociado : R$ 528,9600

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Teste hidrostático em extintores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 41,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 39,9800

Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59

Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 39,9800

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Descrição Complementar: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO, NOME SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 31,2100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 30,9900

Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59 Volta de Fase para Aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 4 14/08/2019 12:24



Adjudicado
14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 30,9900

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Descrição Complementar: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO, NOME SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 74,4200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,9900 ,
com valor negociado a R$ 73,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 73,9900

Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59

Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 73,9900,
Valor Negociado : R$ 73,9800

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: BICO ASPERSOR MANGUEIRA COMBATE A INCÊNDIO
Descrição Complementar: BICO ASPERSOR MANGUEIRA COMBATE A INCÊNDIO, NOME BICO ASPERSOR DE
MANGUEIRA DE COMBATE A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 89,8600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/07/2019
11:40:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 79,0000

Volta de
Fase

13/08/2019
11:12:59

Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 14/08/2019
12:26:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.P EXTINTORES COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:18.375.226/0001-32, Melhor lance : R$ 79,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 of 4 14/08/2019 12:24


